615
elemosyna iustitiam divinam
arctet. 288.
vt elemosyna sic pro grata, quibus
conditionibus debet esse affecta. 205.
Elemosyna car phoenici comparata
207.
Elemosyna nostra fiant ex optimis,
quas possidemus. 218.
Ab elemosynis faciendis quid diui
tus impediatur. 207.
Elemosyna angelos, et sanctos coulo
uotat. 206.
Elemosynarius ut ueris hauma
targus. 206.
Elemosynarius Bti in optima iudicij
die. 225. 207.
Elemosynarius uix damnari pot.
414.
Elemosynariorum manus etiam
post mortem manuum rorrupta.
431.
Elemosynarius maximi spauling,
ut uxor uidet. 360. 360. 360. 360.
343. 206. et si q. Sineses.
261. Infantes. 25.
Electores Imperij quando in Prin
cipis Imperij Electi. 292.
Elephas natura sua (Chemp. 397.
Elephas Principis hieroglyphicum
396.
Elephantes qualiter capiantur.
312.
Elephantes vlingues. 540.
Elephas quidam in gratiam
rei regis laborat. 255.
Elephas epulum, et lunam adorat.
326. Elias igneus. 452.
Elingues Elephantis. 540.
Eloquentia sua mira effecerunt
quidam. 258.

616
Eloquentia uis mira 288.
Emblema quid? 36.
Emendatio uitae quam non serua-
442.
Emendationem uitae seruari ne-
gligentia aggruamur. 75.
Emendatio uitae quam inconstans
220.
Emendationis procrastinatio fugi-
unda. 375.
Emendatio uitae non differenda usq[ue]
ad mortem. 371.
Emendationem uitae finem eius-
dem saluare periculum. 249.
ut 1899.
Emendationem uitae procrasti-
natio suadebat Demosthenes Augusti-
no 118.
Energeta uis qualiter statim
aggruamur. 128.
Energeta uis
Episcopalia ornamenta cur abiciat
quidam. 139.
Episcopatus se priuat Episcopus quidam
ut solitarius uiuat. 358.
Episcopatum recusarunt multi
313.
Episcopatus oris grande. 289.
Episcopus iure diuino obligatur
ad contionandum. 317.
Episcopi Poloniae ditissimi. 96.
Episcopi residentia quam nra. 336.
Episcopi olim quales erant
311.
Episcoporum xii qualitates. 160.
Episcopi qui Principibus in faciem
216.
Episcopi non modo quos ordinauerunt
325.
Episcopi officium. 61.
Episcopus subditis inuigilet. 305.

Epilogus bonus. 267. 457. 53.
Epitaphium S. Iosephi. 367.
Epitaphia periculis non erigenda
469.
Epitaphia quae eriguntur? 469.
Equorum bellicorum commendatio
165.
Equus Pallady quid? 203.
Equos quam superbi aluerunt qui-
dam. 167.
Equum quem quanti fecit Alexander
264.
Equos multiplicare sine causa a Deo
prohibitum. 167.
Erasmus Roterd. non fuit Catholi-
cus. 97 interim pro Defensione
fidei. ut Joh. contra f. rector-
1.
Eremitarum labores pro uol. argui-
rent. 127.
Esther Regina quam deuota. 459.
Euangeliorum mira commendatio.
526. Mpxe 5 Matthaei. 264.
Euangelium publicari uult sibi u. Dei
349.
Euangelia quidam magnificauerunt.
526.
Euangelista qui. 299.
Eucharistia non nisi à mandu. fa-
mentis. 192.
In Eucharistia adest uerum Corpus
Christi et sanguis. 247.
Eutrapelia qua uidebitur, gaudio
uicium. 301.
Qui se exultat humiliabitur. 247.
Examinis conscientia commendatio
70. 301.
Examen conscientia ubi et quando ceptum
72.
Examen conscientia quomodo institu-
endum. 72 et 189.
Examen conscientia fecerunt ueteres
44. 255.

Examen conscientie v. s. p. commen-
tatur 70 et seqq.

Examen conscientie a. s. Chrysostomus
lib. 75.

Examinis conscientie utilitas 70.

Examen conscientie a. s. Chrysostomus
lib. 73. et seqq.

Examen conscientie quo fita iustitia
lib. 77.

Examinis conscientie neglectus causa
lib. 70.

Excommunicationis poena maxima. s. d.

Excommunicationis ad eversionem
peccatoris fulmen ab.

Excommunicationis ut dicitur Iovis sacro-
farii solita. 87.

Excommunicationis quae actio parit op-
probrium dicitur Theodorici. 15. 7. 111.

Excommunicationis in xpi malum. 15. 4.

Excommunicationis filii non debet pri-
ari mensa paterna. 25.

Excusationes humanae quam frequen-
ter. 110. quam prompta. 249.

Exempla movent. 5. 199. 337.
323. 148. 14. 25. 528.

Exemplum potentiam liberos maxime
movent. 23.

Exemplo plus efficiunt superiores quam
verbo. 303. 20. 319. 527. 561.

Exemplum malum quam perniciosum
lib. 92.

Exemplum in malum maxime superiorum
in xpi motuum ad male operandum.
lib. 61.

Exemplum malum quam potius ad mo-
vendum. 148.

Exemplum in malum maxime superiorum
quam periculosum. 30. 228.

Exemplis aliorum debemus fieri cau-
tiores. 20.

Exercitiorum spiritualium commen-
tatio 113.

Exercitius copiosi. 169.

Exercitius Persarum cum immortalibus dicitur. 568.

Exercitium exercitum immortalium xpi
statuat Iulius. 130. 223.

Exilium supplicium maximum.

Exilium multum proficit. 59.

Exilium ad amicum non tam opus iustitiae
Dei, quam misericordia. 5. 4. 6.

Exinabitico quid. 211.

Exorsus ante sum missione quam
male tractati. 66.

Ob extractionem laudari recusat
S. Calocirius Gorgaga. 278.

Extranei contemptibiles.

F

Fabricarum bona fideliter admini-
stranda. 483.

Ferierum humanarum diversitas. 7.

Facies Christi consolatione plena.
584.

Falsum a vero discernere magna
sapientia. 113.

Facies optimi condimentum.
227. 226. 332.

Famis effectus miri. 451.

Famelicus non satiatur prolixo discursu.
13.

Fama commendatio 197.

Fama quid, et qualiter pingenda.
307.

Familia quae optima. 409.

Familia felix ubi domestici plus
amant magistrum quam finem. 34.

Familiaritas Christi maxima cum
suis. 260.

Familiae tripartita deditata. 554.

Familiaritas S. Hermanni cum tripartita.
404.

Familiaritas mulierum vitanda.
406. 409.

Familiaritas diversi sexus periculo-
sa. 274.

Familiaritas Ecclésiasticorum cum sexu
periculosa. 570.

⁶¹⁸
Famuli vitas nimia parit contem-
ptum. 29. 83.
Famulum suum heredem consti-
tuere cogitat Abraham. 36.
Famulorum agrorum magnam cu-
ram debent habere Magistri. 37.
Exemplo S. Caroli Borromei l.
Famuli fideles non demittendi ab
salaris. 388.
Famulis et famulibus salarium pro-
missum non soluere inquit peccatum
35.
Famulos quam rigide tractat Salo-
mon quoad cibum. 37.
Famulos super Salomon volebat
obruere laboribus l. c.
Famuli senes et labore cassati si a
magistris domos possuntur quaerere
glorandum. 35.
Famulis bonam vitam famulis.
35.
Famuli fideliter exequantur, quia
salarium solvare recusanti potest
illi aequivalenter rapere. 466.
Famuli et famula multam ludam
autem si laborem suum curant
ad Dei gloriam referrent. 280.
Famuli, et famuli sunt faciturnae,
et secreta. 36.
Famuli fideliter exequantur, quia
illis a Magistris imperantur.
37.
Famulorum neglectus, etiam in
minimis non parum Dominis
displicet. 569.
Famulus probus potest conueneri
famuliam exemplo Serapionis
35.
Famulus perfidus maximum fa-
miliae damnum. 237.
Famula quae piam proventuram
a pietate ad uerum, et ortho-
doxam fidei agnitionem adducit. 36.
Famulatio suo si iuste alliberat iustis
non item in cultus famulus. 411

Fastum inuentibus deplorat
Paula. 383.
Fastum quid? 60. 86
Favor humanus spuma, uentus
280.
Favoribus Principum quam facile
quis priuatur. 2.
Fauores nimij leges auertunt. 380
Feliciter alij, alij infelices. 465.
Feliciter S. Metelli. 127.
Feliciter humana in quo sita. 203.
Feliciter in hoc mundo nulla. 57.
Feretrum suum quocumque iret
seruum duci uoluit Maximilia. Imp.
110.
Ferraria sed Pontificia adunata
ab alijs unitis desinitur. 237.
Festina lente. 2.
Festa Diuina habentur quous
mense. 574.
Festum Martis ad Nives ubi, et quomodo
do ceptum. 79.
Festa cur sancti firanda? 526
Festa qualesque sanctificanda? 526
Festa uerita celebramus. 102
Festa cur apud Haereticos abolita. 107
Festorum obseruatores eximij fidei
3. 9. 8.
Festorum uoluntate semper grauitate
sancti obseruatores praesens affecti.
145. 489. 275.
Fidei encomia. 11. 535.
Fides est qua credimus omnia creden-
da. 297.
Fides uera. 244. 246. 247.
243. 299. 246. 548.
Fidei obiectum est reuelatio Dei. 308.
Fidei commentatio, et necessitas. 81.
Fides sola non sufficit ad salutem. 201.
Fidei praecipua inuoluntate. 387.
Fides nostra sit firma ac uacillans. 348.
297

dei defensor alicuius Ferdinandy
 561.
 contra Fidem temptationes quomodo
 dande. 535
 Fidei articulos sancti amplati de
 emy, alioquin fidei n. p. m. mutila et
 49
 Fides antiquorum optima. 7
 illis orthodoxa nunquam deforret
 295
 Fides s. sudouici magna recusantis
 videtur infantem sub speciebus panis
 54
 Fides impossibile est placere
 Deo. 514.
 Fides fidei non iustificat. 284. 267.
 513
 In fidei sua quis qz saluari non potest
 274. et seqq.
 Fides fidei deditur quam sollicitos
 nos ipse conuenit. 112
 Fidei effectus miri. 329
 Fidei uera, et error eorum, qui plura
 impetuntur. 283
 Fides sola iustificat iuxta Antinomi-
 cas. 91. Culuerum. 89. 142. 513.
 142
 Fidei desertores grauius a Deo puni-
 ti. 110.
 Pro fidei defensione non curamus omnia
 uideres. 322. et seqq.
 Fides haeretica inconstans. 293
 142. 141.
 Fidei Deo, qam sequitur. 119
 Adoniani in hoc mundo, solam Deo, 40
 Fides Abrahami, Moyse, Comiti de Mont-
 fort, S. Theresia maxima. 531
 Fidentibus, Deo nihil illis denegat
 Deo. 535.
 Fidentes Deo perire nequeunt. 35
 Fidei iustores non raro deperduntur
 05
 Fidei iustores, quibus periculis se se
 ponunt. 411

Fidei iustores non facile facimus. 423
 Fidelitas ubiqz necessaria. 12
 Fidelitas quorundam in Dominos
 indefessa. 514. 51
 Fidelitas conjugalis max. h. opore ne-
 cessaria. 12 quibus necdyr confre-
 uandus. 13
 Fidelitas conjugalis commendatur.
 273
 Fides data seruanda est. 42. 395.
 Hosti. 166. exemplo in att. dy. 42-
 gili. 216
 Fidem frangenti fides cu. 166.
 Fiducia quorundam in Deum, mixa.
 535.
 Fiduciam in Deum cur ponere de-
 bimus. 325. 346.
 Fiducia in Deum a Abrahami maxima.
 321
 Fiducia in Deum, uere effectus. 348
 Fiducia nostra in Deum debet esse ma-
 xima. 535.
 Figura rotunda, et cylindrica omnia
 perfectissima. 65.
 Filii sui, occidit in humanum. 719
 Filiam a Patre dege, uerum quam rigo-
 rose olim frastabat honorari. 346.
 Filii procul abueant aut loqui uirgat
 Maria iusticia, aut equi Deo fructu.
 567.
 Filii inale, diuites, et rebellum parenti
 moerore, parant. 447
 Filii, Patre suum agnoscant
 ad confessionem ueritat magno utiqz
 142.
 Filiosum, bellum, uirtute quid dicit
 in Gallia, dicitur. 142.
 Filia pura, et impura quomodo rosa
 142.
 Filii sui, qualiter, qualli uocare
 runt. 142.
 Filii, qui maritata sine aut religio sa.
 4
 Filii, qui, quam sedulo curandis
 quidam. 24

Filia pulchritudinis anantissima. 239.
 Finis coronat opus. u. 2213.
 74.
 Finito ad inferitum nulla. 209.
 Flagellatio Supplicium Hebraeorum. 167.
 Flores Adonidii funcofi. 387.
 Florum natura et diversitas. 371.
 Fluminum quorundam miri affectus. 225. 236.
 Fluxus et refluxus maris unde. 173. 241.
 Fodrus quid. 163.
 Fodera ne inter hostes frangere de-
 cet. 166.
 Fodrus Ammonitarum cum uiris Ialor
 quidam barbarum. 748.
 Fodrus inire cum haereticis licitum se-
 cundum aliquos. 77. 163 non cum profu-
 bus. 164.
 Foemina quam potenter ad sua mo-
 rem. 211.
 Foemina parere voluit bonique foeda.
 463.
 Foemina proprium est decipere et
 decipi. 463. 92.
 Foemina quam garrula. 101. 57.
 60. 420.
 Foemina sacras litteras legere non de-
 bent. 466. Nec idcirco. 1. c.
 Foeminae uis uary haere se artha, ut
 haereticum hanc pro palarent. 1000.
 Foeminae haereticas concipiuntur, et
 sacramenta administrant. 101.
 Foeminarum laude, et vituperium. 902.
 Foemina barbata in aeterno quid.
 466.
 Fons mira uirtutis prope Pelopo-
 nesum. 386.
 Fons Romanus mira exhibens. 206.
 Fontes quidam uini odorem retinent.
 327.
 Fons quidam colorem suum quater
 in anno mutat. 129.
 Fons in Idumea l. c.

Forma corporis quid. 289. 557.
 Forma donum Dei. 384.
 Forma potens uinculum. 209. 433.
 557.
 Forma pulchra deceptio. 488.
 Forma tacita Tyranny. 125.
 Forma non uituperanda. 370.
 Forma bonum fragile. 7. 370. 431.
 Forma corporis quam amati uel fo-
 mina. 282.
 Formam quam modestia conseruare de-
 bent puella. 370.
 Formam suauitatem Reginae laedere ab
 hereticis equi. 384.
 Forma commendatio. 377.
 Forma Narcissum reddit. 41.
 Formam corporis quanto odio proserat
 Christus. 217.
 In forma sua qualiter proficiat, rosant
 nulla. 149.
 Forma Helena quot mortales perdidit.
 389.
 De Formam gloriari recusat religiosa.
 569.
 Formam perditam deplorat Lopea. 382.
 Formosam formam Cyrius cur uidere
 recusat. 384.
 Formosiores in reges suos eligebant Indi
 et Aegypti. 43.
 Fornicatum sapientia in quo ulucet.
 429.
 Fornice dotes homini quantum proficiat.
 406.
 Fornice mira in dolis in uictu suo conser-
 uando. 405.
 Fornicatio semper prohibita fuit
 et nunquam pro libere in differente.
 286.
 Fornicationem non exstimabant in da-
 gentibus. 263.
 Fortitudinis commendatio. 119.
 Fortitudo dei Furabray. 260.
 Fortitudo Sapher multum uixit. 119.
 Fortissimus fuit quidam. 260.
 82.
 Fortuna quid. 60.

Fortuna aurea olim in aedibus illata pra-
giam omnium bonorum. 208.
Fortuna exoritur. 36.
Fortuna effectus, et ludibrium. 33. 183.
Fortuna inconstantia 52. 162. 393.
Fortuna videtur multis contraria. 52.
Fortuna modo extollit, modo deprimat. 36.
Fortuna etiam potentissimos ad inia destru-
it. 127.
Fortuna quorundam mirabiliter exaltat. 19. 176. 33.
Fortuna furem non fedelium eam arripere
solvit. 36.
Fortuna volens quam dixerit. 267.
Fortunam aduersam quam patienter
sufferunt quidam. 162.
Frater quid? 32. 416.
Fratri commendatio. 2.
Fratum concordia rara. 440.
Fratri concordia inuicibilis. 418.
Fratum odia quam acerba. 418.
Fratum lites irremediabiles. 417.
Fratum dissidij nihil fortius. 417.
Pater Fratri osor, et exorator graue
iniciatur. 428.
Frater, pater inter se conseruabunt, et abra-
hamum, et Iotha imitentur. 33.
Frater sapiens natura diceret. 432.
Frontis humanae diuersitas. 7.
Frans detestanda. 14.
Frans ubi potest quando libere. 1. 2.
Frans Arania, et saphira aeterna Damna-
tione puniunt. 211.
Fraudulentis ordinariis poena Talionis
imponitur. 166.
Fragmenta sua usque ad summam dno
nam occultantes operantur periculis. 411.
Fuga uitam conferunt animalia. 422.
Fundationes pie nomina nostra ab
na reddunt. 334.
Fundus maximus, qui nulli subiectus
seruitutibus. 517.
Funebris pompa peruersa. 438.

621
Fumus furum quare curant flare. 322.
Furtum grande peccatum. 406.
Furtum culpatur. 167.
Furtum ruina nostra causa. 50. 51.
A furtis paruis descendunt infantes
ad grauiora. 52.
Furtus apud Spartanos, iniquitate perpetua
mixti sunt. 57.
Furtum deum lapides exorat gradibus.
466.
Furtum quam patienter tolerat S. Mariz.
273.
Furtum a domesticis commissum in gens
peccatum. 36.
Fur existimat omnes esse sibi aequales.
447.
Fur unde sic dicitur. 400.
In fures inuentura. 151.

G
S. Gabrielis Archangeli commendatio. 573.
Galata qui? 294.
Galaxia quid? 175.
Galaxia unde nomen traxit. 326.
Galli unde sic dicti? 294.
Galli gallinae effectus mori. 44.
Garrulitas capiter. 43. 418.
Garrulitas nimia quam periculosa. 37.
Garrulus quidam rigidus olim puerabatur
pensa. 437.
Gaudia huius mundi quam inconstantia.
130.
Extrema gaudij beatus occupat. 399.
Gemmae cuius olim in maiori estimatione,
quodam modo. 403.
Generatio cuius est. 98.
Generosus quis dicitur. 51.
Genus flexionem in roena sumenda
trahunt Galinista. 108.
Gladij celeberrimi. 247.
Gladium gestatum militem deest. 562.
Gloria Deo danda non nobis. 249.
Gloria Mundi inconstans. 393. 119.
Vana gloria quid? 278. et quam noxia.
subtilis, et perniciosa. 248.

622
V. Gloria vapor 290. et seqq.
V. Gloria tituli 282
V. Gloria culpatur. 284
V. Gloriam quam se dulo nobis inculcat Sa-
thana. 82
V. Gloria quam cupidi mortales. 382
Demosthenes. 81. Progeses. 249
V. Gloria uxantur quidam ob conuersionem. 208
V. Gloria oforis quidam. 132. Christus
282. Abraham. Patriarcha. 5. yphraim
552
V. Gloria oforer ofo debemus. 336.
V. Gloriam fugare, et paratam curare debemus.
348. 368.
V. Gloria a mulat opera iam in celo colla-
tata. 252
V. Gloria nunquam non sollicita ut opus
bonum perdat. 252
V. Gloria sustulitum fuditur perditio. 87.
V. Gloria, et amulera contrariam. 251.
V. Gloria quomodo suppressenda. 536.
Gloria abundans accipit miser. 232
Grands olim maxima. 435.
Gratiam iam non meremur. 517.
Gratia boni uis supernaturalis. 222.
Gratia infiniti est ualoris. 273.
Gratia minimus gradus plus ualet quam
omnes naturae. flosauri. 212.
Gratiam raro a Deo postulamus. 369.
Gratias Deo agere debemus pro aduersis.
303.
Gratiarum actio Deo a nobis debetur. 22.
Gratias Deo ugarunt in summis afflictionibus
multi sancti. 524.
Gratias, et peccatam quam contraria. 350.
Gratiam peccatum tollit ab anima. 1.
Gratia Dei quam uarie abutimur. 183.
Gratia diuina priuari in alium munus
iudi. 198.
Gratia Dei omne loco, et tempore necessaria
37. et ad omnia opera nostra.
Gratia necessaria est, ut in gratia sanctifi-
canta perseueremus. 504.
Gratiam amissam difficulter recuperamus.
242.
Gratia rarenter miserissimi, gratiam inuolun-
tenter felicissimi. 283.
Gratia Principis fluxa labilis. 250. pbz